Pernambuco , 09 de Setembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2916

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 34

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N º 231

PORTARIA N° 231/2021

O Prefeito do Município de Carnaíba, Estado de Pernambuco, no uso
legal de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica
Municipal e atendendo a solicitação do (a) requerente:

RESOLVE:

Art. 1° - CONCEDER a funcionária JOSEFA ADELINA
RODRIGUES – AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTARIO – o
gozo de Licença Prêmio por 02 (DOIS) meses, referente ao 1º
decênio, nos períodos de 01/02/2010 a 06/02/2021, nos termos que foi
requerido e com apoio que dispõe o art. 171 da Lei n° 700/2006
(ESTATUTO DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS) a
partir do dia 06/09/2021.

Art. 2° - - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, e
seus efeitos retroagirão a partir do dia 06.09.2021, sendo revogadas as
disposições em contrário e efetuando-se a anotação na sua ficha
funcional.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E COMUNIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito em, 08 de setembro de 2021.

JOSÉ DE ANCHIETA GOMES PATRIOTA
Prefeito

Publicado por:
Jonas Rodrigues

Código Identificador:A9CD194C

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 232

PORTARIA N° 232/2021

O Prefeito do Município de Carnaíba, Estado de Pernambuco, no uso
legal de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica
Municipal e atendendo a solicitação do (a) requerente:

RESOLVE:

Art. 1° - CONCEDER a funcionária VANEIDE CLAUDIA DA
SILVA– AGENTE ADMINISTRATIVO – o gozo de Licença Prêmio
por 02 (DOIS) meses, referente ao 2º decênio, nos períodos de
01/02/1994 a 13/02/2014, nos termos que foi requerido e com apoio
que dispõe o art. 171 da Lei n° 700/2006 (ESTATUTO DOS
FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS) a partir do dia
08/09/2021.

Art. 2° - - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
sendo revogadas as disposições em contrário e efetuando-se a
anotação na sua ficha funcional.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E COMUNIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito em, 08 de setembro de 2021.

JOSÉ DE ANCHIETA GOMES PATRIOTA
Prefeito

Publicado por:
Jonas Rodrigues

Código Identificador:9EBE9AF4

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE CARPINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2021 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 16/2021 – RESULTADO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA/PE, cujo objeto
é o REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO
PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, COM VISTAS À EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
PARCELADO DE MEDICAMENTO GERAL E MEDICAMENTOS
DA FARMÁCIA BÁSICA DESTINADO AO ATENDIMENTO DE
DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
CARPINA/PE, comunica o resultado final do supracitado processo
sendo vencedora as empresas: STAR MEDICAMENTOS E
MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ 37.573.478/0001-10,
vencedora dos lotes: 02, 03, 15, 25, 40, 41, 42, 47, 50, 51, 53, 54, 60,
62, 65, 68, 69, 70, 76, 77, 80, 82, 88, 89, 95, 100, 103, 104, 108, 109,
114, 116, 118, 120 e 121, perfazendo assim o valor global a
importância de R$ 843.366,30; ARAUJO COMERCIO DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ 07.472.938/0003-
15, vencedora dos lotes: 01, 05, 06, 08, 09, 10, 22, 26, 27, 34, 35, 38,
45, 46, 48, 56, 66, 71, 74, 75, 81, 84, 90, 94, 96, 98, 102, 113 e 117,
perfazendo assim o valor global a importância de R$ 867.028,50;
DROGAFONTE LTDA, CNPJ 08.778.201/0001-26, vencedora do
lote: 17, perfazendo assim o valor global a importância de R$
15.750,00; INJEMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA,
CNPJ 28.145.496/0001-00, vencedora do lote: 17, perfazendo assim o
valor global a importância de R$ 35.565,00; LOGER
DISTRIBUIDORA DE MEDIC E MATERIAIS HOSPITALA, CNPJ
27.600.270/0001-90, vencedora dos lotes: 14, 18, 19, 31, 39, 52, 58 e
111, perfazendo assim o valor global a importância de R$ 69.039,92;
MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA, CNPJ 23.706.033/0001-57, vencedora do lote: 78, perfazendo
assim o valor global a importância de R$ 948,00; MEDVIDA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR, CNPJ
06.132.785/0001-32, vencedora dos lotes: 21, 79 e 107, perfazendo
assim o valor global a importância de R$ 27.259,20; MS
HOSPITALAR EIRELI, CNPJ 36.191.620/0001-00, vencedora do
lote: 67, perfazendo assim o valor global a importância de R$
33.000,00; RAFAEL MARTINS CAVALCANTI 11787009416,
CNPJ 29.470.089/0001-31, vencedora dos lotes: 04, 07, 11, 12, 20,
23, 24, 29, 30, 32, 33, 36, 37, 43, 44, 49, 55, 57, 59, 61, 63, 64, 72, 73,
83, 85, 86, 87, 91, 92, 93, 97, 99, 105, 110, 112, 115 e 119,
perfazendo assim o valor global a importância de R$ 872.564,10.
Maiores esclarecimentos encontrar-se-ão no prédio da Prefeitura
Municipal do Carpina, em dias úteis no horário das 08:00h as 12:00h
e disponível no site: http://www.licitacoes-e.com.br.

Carpina/PE, 08/09/2021.

DIÓGENES COUTINHO NUNES DE ARAÚJO
Pregoeiro

Publicado por:
Diogénes Nunes Coutinho de Araújo

Código Identificador:4DEB5CE1

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE CEDRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021

A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão
ELETRÔNICO n.º 003/2021, que tem como objeto: REGISTRO DE
PREÇOS AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE RECARGA
DE CILINDROS DE OXIGÊNIO E AR COMPRIMIDO,
DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA
UNIDADE MISTA JOSÉ URIAS NOVAIS, JUNTO À
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO-PE,
conforme as especificações e quantidades constantes da Relação dos
Itens da Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S) I e I-A). Valor
Máximo Aceitável R$ 1.213.750,00. Data: 23/09/2021 às 09:00 horas.
Licitação não Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de Setembro, 68,

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2021

Pernambuco , 09 de Setembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2916

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 35

centro –Cedro – PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis, das
08:00 às 14:00 horas ou através dos sites: www.bllcompras.org.br e
www.cedro.pe.gov.br.

Publicado por:
Andréia de Carvalho Brito

Código Identificador:795ECEFF

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL
EXTRATO DO ADITIVO

3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO/ATA Nº 02-2021-
FUNDO GERAL. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2021. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS,
DESTINADOS A FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS
PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE CEDRO PE,
CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
CONSTANTES DA RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO E
TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO (S) I E I-A).
CONTRATANTE/ENTIDADE GERENCIADORA:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE.
FORNECEDORA/CONTRATADA: CEDRODIESEL
COMBUSTIVEL LTDA CNPJ Nº 07.212.647/0001-26
ESTABELECIDA À PE 475 S/Nº, KM 3 NA CIDADE DE CEDRO,
ESTADO DE PERNAMBUCO. ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE
VALOR: FICA REALINHADO O REGISTRO DO ITEM 1, CUJO
NOVO VALOR SERÁ DE R$ 4,72(QUATRO REAIS E SETENTA
E DOIS CENTAVOS) E O ITEM 2 DO REGISTRO, CUJO NOVO
VALOR SERÁ DE R$ 6,23(SEIS REAIS E VINTE E TRÊS
CENTAVOS) APARTIR DESTA DATA. DATA DA
ASSINATURA: 17/08/2021. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 65,
INCISO II, ALÍNEA “D” LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES. SIGNATÁRIOS: MARLY QUENTAL DA CRUZ
LEITE E ZENILDA GOMES DOS SANTOS.

CEDRO/PE, 17 DE AGOSTO DE 2021.

MARLY QUENTAL DA CRUZ
Prefeita Municipal

Publicado por:
Jorge dos Santos Menezes

Código Identificador:16FB8D8E

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CONDADO

PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONDADO usando de suas
atribuições legais, tendo em vista as disposições do artigo 10º, § 1º e
2º da Lei Federal Nº 12.232/2010, que dispõe sobre as normas gerais
de Licitação e Contratações pela Administração Pública de serviços
de Publicidade prestados por intermédio de agências de publicidades,
resolve:

I – Tornar público os nomes indicados para sorteio para compor
subcomissão técnica Especial de Análise e Julgamento de Propostas
para Contratação de Agência de Publicidade, com a seguinte
composição:

Maria José Ferreira de Lima, CPF/MF Nº 037.223.234-52, Assessora
de Comunicação, mantém vínculo com o Município de Condado-PE.
Leandro Wagner de Oliveira Gomes, CPF/MF Nº 077.772.704-86,
Gerente de Interlocução com a Sociedade Civil, mantém vínculo com
o Município de Condado-PE.
Ilane Viera Macedo, CPF/MF Nº 053.855.294-86, Relações Publicas,
não mantém vínculo com o Município de Condado-PE.
Maria Tayane Guedes Melo, CPF/MF Nº 092.981.274-30, Assessor
de Comunicação, mantém vínculo com o Município de Condado-PE.

Priscila Santos Vilas Boas Falcão, CPF/MF Nº 086.763.904-01,
Superior em Publicidade e Propaganda, não mantém vínculo com o
Município de Condado-PE.
Douglas Richard de Araújo Rabelo, CPF/MF Nº 114.722.214-27,
Gerente de Publicidade Institucional, mantém vínculo com o
Município de Condado-PE.
Elizangela da Silva Barbosa, CPF/MF Nº 083.202.614-06, Assessor
de Comunicação da Cultura, mantém vínculo com o Município de
Condado-PE.
Willames Mesquita de Lima, CPF/MF Nº 032.413.584-02, Gerente da
Gestão de Ações Socioeducativas, mantém vínculo com o Município
de Condado-PE.
Lyliane Eduarda Pereira Ferreira da Silva, CPF/MF Nº 102.349.234-
23, Tecnóloga em Marketing, não mantém vínculo com o Município
de Condado-PE.

II – Tornar público local e data para sorteio, a saber, dia 20/09/2021
às 09h00min, no Salão Nobre da Prefeitura Municipal, situada, Praça
Onze de Novembro, 88 - Centro, Condado – PE.

Condado – PE, 08 de setembro de 2021.

ANTÔNIO CASSIANO DA SILVA
Prefeito

Publicado por:
Maria Tayane Guedes Melo

Código Identificador:3DB95A74

PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - FUNDO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 011/2021. Modalidade: Tomada de Preços
nº 001/2021 - Tipo: Técnica e Preço. Objeto Descr.: Contratação de
pessoa jurídica especializada para dar continuidade a realização da
Formação Continuada dos Profissionais de Educação da Rede
Municipal de Ensino de Condado – PE, bem como Assessoria e
Consultoria Técnica e Educacional que ofereça suporte ao município,
desde orientações das ações a serem executadas, como também
acompanhamento e monitoramento efetivo aos profissionais de
educação envolvidos no processo e suporte na realização de atividades
não presenciais (mediadas ou não por tecnologias), considerando as
peculiaridades das etapas e modalidades de ensino que compõem as
unidades escolares, como orienta também o Conselho Nacional de
Educação. Tendo em vista o feriado municipal do dia 15 de setembro
de 2021 a sessão pública de abertura dos envelopes e julgamento de
habilitação e propostas será adiada para o próximo dia 16/09/2021, às
09h00min, no Clube Municipal de Condado, situado na Avenida Sete
de Setembro, nº 315. Mais informações através do e-mail
cplcondadope@gmail.com ou do telefone (81)3642-1031.

Condado, 08 de setembro de 2021.

MANUEL SOARES DE LUCENA NETO
Presidente da CPL.

Publicado por:
Maria Tayane Guedes Melo

Código Identificador:8FFABFEF

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE CORTÊS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS - COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Nº 002/2021. Pregão na forma Eletrônica Nº 002/2021-
FMAS. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 1.200 (MIL E DUZENTAS)
CESTAS BÁSICAS, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA,
VISANDO ATENDER ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO,
DEVIDAMENTE CADASTRADOS NOS PROGRAMAS